ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                      ------------------------ --------- -------------------------------------------------------------

Số:          /QĐ -UBND Ninh Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ kiểm tra đột xuất về kết quả giải quyết

thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

của huyện và UBND các xã, thị trấn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan hành chính nhà nước

các cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 57-CT/TU, ngày 03/9/2014 của Tỉnh ủy Ninh Thuận về

việc chấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang trên

địa bàn tỉnh;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc tăng cường thực hiện nghiêm minh kỷ luật, kỷ cương đối với cán bộ, công

chức, viên chức trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính

của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Chỉ thị số 11-CT/HU ngày 12/5/2021 của Huyện ủy Ninh Sơn về

tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng trong công tác cải cách hành chính,

giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Quyết định số 2466/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước huyện

Ninh Sơn giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 100/TTr-PNV ngày

11/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra đột xuất về kết quả giải quyết thủ tục hành

chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của huyện và Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thành Công Hào, Phó Trưởng phòng Nội vụ: Tổ trưởng;

2

2. Ông Tôn Thất Minh Phương, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND

huyện: Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Minh Châu, Trưởng phòng Tư pháp: Tổ phó;

4. Ông Nguyễn Anh Văn, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện: Thành viên.

Điều 2. Tổ kiểm tra có trách nhiệm kiểm tra đột xuất về kết quả giải quyết

thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của huyện và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn; báo cáo kết quả kiểm tra về Ủy ban nhân dân huyện và

đề xuất hướng xử lý đối với các tập thể, cá nhân có vi phạm trong việc giải

quyết thủ tục hành chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1851/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc kiện toàn

Tổ kiểm tra đột xuất về kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả của huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn năm 2023.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng

phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT. UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Kiều Tấn Thịnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:47:48+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-13T11:26:52+0700

		2024-04-13T11:27:16+0700

		2024-04-13T11:27:32+0700